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Instruktion till kommunchef för 

mandatperioden 2023–2026 
 
Denna instruktion är ett komplement till de regleringar för kommunchefen som finns i 
kommunens reglemente, kommunstyrelsens delegationsordning och kommunchefens 
anställningsavtal.   
 
Anställning  
Kommunchefen är kommunens högste verkställande tjänsteperson och utses av 
kommunstyrelsen som är dennes uppdragsgivare. Kommunchefens utvecklings- och lönesamtal 
hålls med kommunstyrelsens ordförande.   
 
Övergripande 
Kommunchefen ska arbeta för att samarbetet mellan kommunledningsförvaltningen och de 
förtroendevalda fungerar på ett tillfredsställande sätt. Kommunchefen ska, tillsammans med 
kommunstyrelsens ordförande, verka för en tydlig roll- och uppgiftsfördelning mellan 
förtroendevalda och tjänstepersoner. Kommunchefen arbetar i sin roll både gentemot den 
politiska styrande konstellationen och oppositionen.   

Kommunchefen fastställer ledningsorganisation (styrgrupper, chefsgrupper, projektgrupper, etc.) 
och leder kommunens övergripande ledningsgrupp med tjänstepersoner. 
 
Kommunstyrelsen  
Kommunchefen ansvarar gentemot styrelsen för beredning och verkställighet inom styrelsens 
ansvarsområde.  

Kommunchefen har rätt att närvara och yttra sig på möten i/med kommunstyrelsen och dess 
utskott. Kommunchefen har då även har rätt att delta i överläggningarna samt att få göra en 
anteckning till protokollet. Om det uppkommer en situation där beslut inte har lagstöd, bryter 
mot lagen eller saknar finansiering ska kommunchefen begära att få sin mening antecknad i 
protokollet. 

Kommunchefen bistår kommunstyrelsen i dess ansvar för uppsiktsplikten och håller 
kommunstyrelsen löpande underrättad om sådan relevant information om nämnder, kommunala 
bolag och kommunalförbund som framkommer på de möten och i de nätverk som 
kommunchefen deltar i.   
 
Kommunfullmäktige och övriga nämnder 
Kommunchefen ska närvara vid kommunfullmäktiges sammanträden. Kommunchefen har 
yttranderätt vid fullmäktiges möten. 

Efter samråd med kommunstyrelsens ordförande kan kommunchefen delta i möten med övriga 
nämnder/arbetsutskott/presidier. Kommunchefen har yttranderätt vid nämnds-/arbetsutskotts-
/presidiemöten 
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Kommunkoncern – bolag och kommunalförbund  
Kommunchefen ansvarar för att upprätthålla kontakt med hel- och delägda bolag samt 
kommunalförbund. Kommunchefen ska följa upp, utvärdera och utarbeta förslag på riktlinjer för 
ägarstyrning av helägda kommunala bolag samt bereda underlag för samråd mellan 
kommunstyrelsen och helägda bolag. Kommunchefen ska följa arbetet inom delägda kommunala 
bolag. 
 
Tjänsteorganisationen  
Kommunchefen är ytterst ansvarig för den samlade organisationen och ska säkerställa att 
verksamheten drivs och utvecklas professionellt. Kommunchefen är chefernas chef, vilket 
innebär en rätt att ge underställda chefer uppdrag. Kommunchefen ansvarar för att anställa och 
vid behov avsluta anställningar för närmast underställda chefer. Vid anställning av de chefer som 
ansvarar direkt gentemot nämnd ska samråd ske med berörda nämnders presidier. I 
kommunchefens ansvar ligger att säkerställa att cheferna i organisationen tar ansvar för och 
medverkar i kommunövergripande frågor och perspektiv.   
 
Kommunstyrelsens förvaltning 
Kommunchefen är chef för kommunledningsförvaltningen. Kommunchefen har som chef för 
förvaltningen ansvar för verksamhet, personal och budget.   

Kommunchefen ansvarar för att verksamheten under styrelsen bemannas på ändamålsenligt sätt 
och att förvaltningen arbetar på ett professionellt sätt.   

Kommunchefen har rätt att utse en ställföreträdare för att fullgöra de löpande uppgifterna på 
kommunledningsförvaltningen.  

Kommunchefen beslutar om organiseringen av verksamheten inom kommunstyrelsen inom 
beslutad budgetram.  
 
Krisledning och civilförsvar  
Kommunchefen ansvarar för att det finns en ändamålsenlig krisledning. I ansvaret ingår att 
säkerställa att nödvändiga bestämmelser och instruktioner för civilförsvar och säkerhetsarbete, 
inklusive informationssäkerhetsarbete finns.  I händelse av kris har kommunchefen ansvar för 
ledning och samordning samt är föredragande för krisledningsnämnden. 
 
Uppföljning  
Kommunchefens instruktion aktualitetsförklaras varje mandatperiod. Instruktionen kan 
kompletteras årligen med skriftligt uppdrag som fastställs av kommunstyrelsen ordförande och 
1:e vice ordförande. Uppföljning av kommunchefens uppdrag sker vid uppföljnings- och 
medarbetarsamtal med kommunstyrelsens ordförande och 1:e vice ordförande. Uppföljningen 
ligger tillsammans med kommunens lönekriterier till grund för ett årligt lönesamtal mellan 
kommunchef och kommunstyrelsens ordförande.  
 
 
 
Mikael Berglund   Dennis Ljunggren 
Kommunstyrelsen ordförande  Kommunstyrelsen 1:e vice ordförande 
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